О внесении дополнений в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по
информатизации и связи от 12 июля 2004 года N 145-п "Об утверждении Правил
присоединения сетей телекоммуникаций к сети телекоммуникаций общего пользования
и регулирования пропуска трафика по сети телекоммуникаций общего пользования
Республики Казахстан"

Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по информатизации и связи от
11 июля 2005 года N 218-п. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 23 августа 2005 года N 3808
     В соответствии с подпунктом 19) пункта 1   Закона Республики Казахстан "статьи 8
О связи",  ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Внести в   Председателя Агентства Республики Казахстан по приказ
информатизации и связи от 12 июля 2004 года N 145-п "Об утверждении Правил
присоединения сетей телекоммуникаций к сети телекоммуникаций общего пользования
и регулирования пропуска трафика по сети телекоммуникаций общего пользования
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за N 3041 от 27 августа 2004 года, внесены изменения и
дополнения   председателя Агентства Республики Казахстан по приказом
информатизации и связи от 17 января 2005 года N 10-п, зарегистрированного в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за N 3419), следующие
д о п о л н е н и я :
     в Правилах присоединения сетей телекоммуникаций к сети телекоммуникаций
общего пользования и регулирования пропуска трафика по сети телекоммуникаций
общего пользования Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
     в  п у н к т е  7 :
     после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:
     "присоединяющий оператор, при технической возможности, в десятидневный срок
выдает технические условия с указанием конкретных действий, необходимых для
выполнения присоединения, и обеспечивает техническую возможность подключения к
стандартной точке СТОП. Допускается приобретение необходимого оборудования и (
или) выполнение каких-либо работ присоединяемым оператором, с дальнейшей
передачей оборудования и (или) результатов работ присоединяющему оператору на
условиях, предусмотренных Договором присоединения.
     При запросе на прокладку кабеля в телефонной канализации для целей

присоединения владелец кабельной (телефонной) канализации, при отсутствии
технической возможности, указывает в технических условиях какие мероприятия
необходимо выполнить, чтобы устранить препятствие для прокладки кабеля.".
     2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент
государственной политики в области связи и финансового регулирования (
Сейтимбеков А.А.) Агентства Республики Казахстан по информатизации и связи.
     3. Департаменту государственной политики в области связи и финансового
регулирования (Сейтимбеков А.А.) обеспечить государственную регистрацию
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и в установленном
порядке обеспечить его официальное опубликование в средствах массовой
информации.
     4. Настоящий приказ вводится в действие со дня официального опубликования и
подлежит размещению на сайте Агентства Республики Казахстан по информатизации и
связи.

      Председатель
     С о г л а с о в а н о :
     П р е д с е д а т е л ь  А г е н т с т в а
     Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о
     р е г у л и р о в а н и ю
     естественных монополий

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан